

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ  
от 1 сентября 2018 г. N 1837-р

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в [распоряжение Правительства Российской Федерации от 30 июля 2014 г. N 1430-р](#) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, N 32, ст. 4557).

Председатель Правительства  
Российской Федерации  
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 1 сентября 2018 г. N 1837-р

### ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 ИЮЛЯ 2014 Г. N 1430-Р

1. В пункте 1 слова "до 2017" заменить словами "до 2020".
2. В Концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том числе совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает уголовная ответственность в Российской Федерации, утвержденной указанным распоряжением:
  - а) в наименовании слова "до 2017" заменить словами "до 2020";
  - б) в абзаце первом раздела I слова "до 2017 года" заменить словами "до 2020 года".